ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                    Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc

                   _____                                       __________________________PM.

         Số  211/2003/QĐ-UB    TP. Hồ Chí Minh, ngày  25  tháng  9 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Về cho phép thành lập Trường Trung học tư thục

Kinh tế - kỹ thuật Phương Nam

********

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Luật Giáo dục ngày 02 tháng 12 năm 1998 ;

- Căn cứ Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp ban hành kèm theo

Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ Trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ;

- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập

ban hành kèm theo Quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28/8/2001 của

Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ;

- Căn cứ văn bản số 7636/TCCB ngày 26/8/2003 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về thành lập Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ thuật Phương

Nam;

- Xét đơn xin thành lập Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ thuật

Phương Nam ngày 30/4/2003 của ông Phạm Văn Du ; đề nghị của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Công văn số 380/GD.ĐT-TC ngày

12/7/2003 và của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố tại tờ trình số

119/TCCQ ngày 18/9/2003 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay cho phép thành lập Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ

thuật Phương Nam, kể từ năm 2003-2004.

Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ thuật Phương Nam là đơn vị sự

nghiệp giáo dục và đào tạo, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở

tài khoản tại Ngân hàng theo quy định của Nhà nước.

Trường chịu sự quản lý trực tiếp của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố.

Trụ sở của Trường đặt tại số 9 đường Núi Thành, phường 13, quận Tân

Bình, thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2.- Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ thuật Phương Nam có

nhiệm vụ :

2.1- Đào tạo và bồi dưỡng đội ngũ kỹ thuật bậc trung học chuyên

nghiệp, góp phần phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế-xã hội và nguồn nhân lực

của thành phố, với các ngành đào tạo như sau :

a) Tin học  Mã số 10-02;

 2

b) Quản lý nông nghiệp  Mã số 14-4-01;

c) Hạch toán kế toán Mã số 20-04;

d) Trắc địa bản đồ  Mã số 21-07-01;

e) Du lịch  Mã số 22-06.

2.2- Nghiên cứu khoa học và thực hiện các hoạt động thực nghiệm, ứng

dụng hoạt động công nghệ, kỹ thuật phục vụ công tác đào tạo ; thực hiện các

hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ phù hợp với ngành nghề đào tạo theo

quy định của pháp luật.

2.3- Thực hiện đúng Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp ban hành

kèm theo Quyết định số 24/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 và quy chế tổ chức

và hoạt động của các trường ngoài công lập ban hành kèm theo Quyết định số

39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28/8/2001 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo.

2.4- Xây dựng cơ sở vật chất trường lớp đảm bảo theo đúng quy chuẩn

do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định đối với Trường Trung học chuyên

nghiệp.

Điều 3.- Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ thuật Phương Nam do 1

Hiệu trưởng phụ trách và có từ 01 đến 02 Phó Hiệu trưởng giúp việc theo lĩnh

vực công tác được Hiệu trưởng phân công.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố có trách nhiệm chỉ đạo

Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ thuật Phương Nam hoạt động theo đúng

đề án của Trường đã xét duyệt ; và xây dựng Quy chế về tổ chức và hoạt động

của Trường phù hợp với Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp và Quy chế

tổ chức hoạt động của các Trường ngoài công lập do Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành.

Ủy nhiệm cho Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, công nhận

Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, và Hội đồng Quản trị Trường Trung học tư

thục kinh tế - kỹ thuật Phương Nam trên cơ sở đảm bảo tiêu chuẩn, chức danh

theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố, Thủ trưởng các Sở-ngành có liên quan, Hội đồng

Quản trị và Hiệu trưởng Trường Trung học tư thục kinh tế - kỹ thuật Phương

Nam có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :   KT. CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

- Như điều 5                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Thường trực HĐND/TP

- TTUB : CT, PCT/TT, VX

- Ban TT-VH/TU, Ban TC/TU

- Ban VHXH/HĐND.TP

- Sở TC-VG, Sở KH-ĐT

 3

- Kho bạc Nhà nước TP Nguyễn Thành Tài
- Công an thành phố (PC.13)

- Ban TCCQ thành phố (2b)

- VPHĐ-UB : PVP/VX, Tổ VX

- Lưu (VX-H)